bambacium, bombicum

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS

bambacium (-bed, -beiz, -beth, -bez, -bezo, -bezum)¹ [pl. banbacios]

espècie de gipó o túnica curta enconxada i repuntejada: **1008** ACUrgell, *Cart.* I 196, f. 72, col. 1 (Marca, ap. 162, col. 973): et ad Bellus sacer bambezo palleo, et ad Bernardus sacer pellicio I cum palleo. **1030** LAntiq. IV 375, f. 159, Mas 449 (*ed.* Carreras Candi, *Lo Montjuich*, ap. 9, p. 383): donetis ... ad Belliards de Guitardus bamped I de palio et alias meos adubos que habeo remaneant ad Adalet filia de Mir. **1039** Junyent-Ordeig, *DipVic* 989, p. 313: et ipsum suum bambezum et sua gonnella relinquid ad Petro sacer. **1059** (Urgell) Miret, *Aplech*, p. 384: et ipso cubo qui est in ipsa sede remaneat ad Guillelmo sacerdos scriptore simul cum ipsa mea pellicia conillina operta tireizo et ipso meo bambez remaneat ad Guillelmo Miro simul cum ipso orreo meo. **1062** LAntiq. IV 239, f. 94 (Mas 784): et concessit ... et ad Remundum Vitale suum bambacium. **1078** CSCugat II 694, p. 356: ad coniux mea estrai I et guadengas II et lenciolum I et plumacium I et pelles I marinurinas et armelinas et alias ueres et pellicium I armenium bonum et banbacios III de seda et brisals II de oued. **1083** CSCugat II 713, p. 376: item dimisit ad nepota sua Guascha bambeth I et gonnella I et sauana I de seda; ad nepota sua Ermesen gonnela I et pellicia I. **1100** ACUrgell, *Cart.* I 313, f. 104, col. 2: et dimitto ad sancti Stephani de Sarga unum gonellum et unum bambeiz et unas pells de conils.

bombicum²

espècie de gipó o túnica curta embuatada i repuntada: **1020** Marca, ap. 183, col. 1020 (*testament de la comtessa Guisla de Cerdanya*): mobilem uero meum quem habeo, id est, meum bombicum et meas pelicias, unam martrinam et aliam armellinam, uendite ut melius potueritis. **1020** Marca, ap. 184, col. 1021 (*publicació sacramental de*

¹ Nota del GMLC, s.v. *bambacium*: “Per a la recta interpretació de les variants en *-d*, *-th* i *-z* convé tenir en compte que en textos arcaics catalans sovint es transcriu amb *-d* el so resultant de l’evolució de *c* (+ *e*, *i*) i *t* intervocàliques quan queden en posició final per pèrdua de la vocal final, reemplaçant *dz* i *tz*. Aquest so potser era una *d* fricativa [ð], que va evolucionar més tard a [u] (v. Corominas, *Vidas de Santos*, p. 150, i Corominas, *Lleis fonètiques*, pp. 224-230; Badía, *Gramàtica*, p. 228, n. 5).”

² Només es recullen aquests dos testimonis en tota la documentació del GMLC.